
Skvělá písnička do blbé doby (82) Proměny

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 08 Únor 2021 11:27

    

Máte to taky tak? Když mi je zle a zdá se mi, že se řítíme do pekelně černý budoucnosti sednu
ke gramofonu nebo počítači, vyberu si a pustím muziku, která mě nakopne někam jinam. Výš,
dál, jinam do světa, který si přeju kolem sebe mít. A tak v téhle podivné době vám zkusíme
postupně nabídnout písničky, které nám a věříme že i vám přinesou trochu radosti.
A třeba si zkuste zazpívat. Doma vám to zakázat nemůžou.
Máte-li zážitek spojený z některou z písniček, které se zde objeví, zkuste se o něj podělit.
Nebo vás napadá ještě nějaká další písnička, kterou přidat?
Mějte se báječně a zdravě

Českomoravská nezávislá hudební společnost vznikla už koncem osmdesátých let minulého
století. V širší známost se dostala už jako Čechomor. Deska Proměny, ze které je
stejnojmenná písnička, získala kapele Anděla za album roku, skupinu roku a za píseň roku.

  

Proměny

  

Darmo sa ty trápíš, můj milý synečku,
nenosím já tebe, nenosím v srdéčku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu.

  

Copak sobě myslíš, má milá panenko,
vždyť ty jsi to moje rozmilé srdénko.
A ty musíš býti má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

A já sa udělám malú veveričkú,
a uskočím tobě z dubu na jedličku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu.

  

A já chovám doma takú sekerečku,
ona mi podetne důbek i jedličku.
A ty musíš býti má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

A já sa udělám tu malú rybičkú,

 1 / 2



Skvělá písnička do blbé doby (82) Proměny

Napsal uživatel Belmondo
Pondělí, 08 Únor 2021 11:27

a já ti uplynu pryč po Dunajíčku.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu.

  

A já chovám doma takovú udičku,
co na ni ulovím kdejakú rybičku.
A ty přece budeš má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

A já sa udělám tú velikú vranú
a já ti uletím na uherskú stranu.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu.

  

A já chovám doma starodávnú kušu,
co ona vystřelí všeckým vranám dušu.
A ty musíš býti má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

A já sa udělám hvězdičkú na nebi
a já budu lidem svítiti na zemi.
Přece tvoja nebudu, ani jednu hodinu.

  

A sú u nás doma takoví hvězdáři,
co vypočítajú hvězdičky na nebi.
A ty musíš býti má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

A ty musíš býti má, lebo mi tě pán Bůh dá.

  

{denvideo https://www.youtube.com/watch?v=x8zBm265v9Y}

  

 2 / 2


